



ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16.09.01/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021
VALIDADE: 12(doze) meses.



Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.443.708/0001-66, neste ato representado(a) pelos(as) Sr.(a). FABRICIO BARREIRA GUEDES, através do Gabinete do Prefeito aqui denominado (a) de CONTRATANTE, com sede na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, centro, JAGUARIBE-CEARÁ, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 16.09.01/2021 e a respectiva homologação datada de 26/10/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME, inscrito no CNPJ: 09.036.753/0001-21, com sede à Rua Mirian Rocha, 431, Parque Novo Mondubim - Maracanaú-CE nesta ato representado por Victor Siqueira Nocrato, inscrito no CPF: 035.590.193-54; SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrito no CNPJ: 40.219.546/0001-52, com sede à Rua Jose Franca Cabral, 817, Boa Vista, Loja 8 A - Fortaleza-CE nesta ato representado por Vanildo Siqueira Pereira, inscrito no CPF: 801.120.303-78; MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, inscrito no CNPJ: 21.062.777/0001-50, com sede à Joaquim Ribeiro, 181, Centro - São Bento-PB nesta ato representado por Meire Karla De Azevedo Araujo Dutra Dantas, inscrito no CPF: 027.380.014-08 e WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.553.199/0001-39, com sede à Rua Conego Mourão, 224, Centro - Jaguaribe/CE neste ato representada por Marilia Campos Pessoa Nogueira, inscrito no CPF: 014.341.033-40 signatárias, nas quantidades estimadas e máximas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por ITEM, atendendo às condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletronico tombado sob o nº 16.09.01/2021 sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações.

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA 80112030378

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME 09036753000121

Assinado de forma digital por MK DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340

Praça Senador fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000 CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340

Assinado digitalmente por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

Assinado digitalmente por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME



## CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, conforme detalhamento no termo de referência do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 16.09.01/2021, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de preços terá validade de **12 (doze) meses**, contado a partir da data de sua assinatura.

## CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá ao **GABINETE DO PREFEITO**, no seu aspecto operacional e nas questões legais, sendo único participante.

## CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

5.1. Os preços registrados, a especificação dos bens, os quantitativos, e representante legal, encontram-se elencados abaixo:

### VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BIRO RETO EM MDF COM 2 GAVETAS E COM TRANCA, 1.20CM X 0.60CM X 0.75CM	FORT	UND.	58	367,00	21.286,00
2	ARMÁRIO EM MDF, 04 PRATELEIRAS COM DUAS PORTAS E FECHADURA	FORT	UND.	41	747,00	30.627,00
3	CADEIRA COM ESTOFADO, TIPO SECRETÁRIA FIXA	FORT	UND.	46	350,00	16.100,00
4	CADEIRA COM ESTOFADO, TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO.	FORT	UND.	49	671,00	32.879,00
5	CADEIRA COM ESTOFADO, TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO.	FORT	UND.	64	671,00	42.944,00
6	CADEIRA COM ESTOFADO, TIPO PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇO.	FORT	UND.	29	671,00	19.459,00
7	ESTANTE EM AÇO TIPO ESQUELETO REFORÇADA COM 06 PRATELEIRAS	QUALITY	UND.	111	831,00	92.241,00
8	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS	QUALITY	UND.	67	786,00	52.662,00

MARILIA  
CAMPOS  
PESSOA  
NOGUEIRA:0  
1434103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340  
Dados: 2021.11.04 09:02:21 -03'00'

Praça Senador Fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000  
CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

M K DE AZEVEDO  
ARAÚJO DUTRA  
DANTAS  
FIRELI:21062777000150

Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS FIRELI:21062777000150

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
A  
NOCRATO EIRELI  
O EIRELI:  
09036753  
000121

VANILD SIQUEIRA PEREIRA  
80112030



**PREFEITURA DE JAGUARIBE**

	PORTAS E 4 PRATELEIRAS					
9	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA TIPO SUSPENSA C/ 4 GAVETAS	QUALITY	UND.	35	812,00	28.420,00
10	MESA EM POLIPROPILENO QUADRADA BRANCA	POLYPLASTICO	UND.	40	83,00	3.320,00
11	CADEIRA POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO	POLYPLASTICO	UND.	362	70,00	25.340,00
12	CADEIRA POLIPROPILENO BRANCA COM BRAÇO COM CALÇO DE BORRACHA	POLYPLASTICO	UND.	276	90,00	24.840,00
13	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES AZUL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS. ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30 E TUBO OBLONGO 16X30, MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE, MEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X 30 CM ALTURA, ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CM, ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 144 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA, PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG / LUGAR.	FORT	UND.	31	460,00	14.260,00
14	LONGARINA DIRETOR COM 4 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, APOIO DE BRAÇO FIXO, COM DIMENSÕES DE 240 CM X 60 CM X 85 CM, NAS CORES PRETA OU AZUL.	FORT	UND.	36	1.000,00	36.000,00
15	CADEIRA GAMER RACER PU PRETA COM AZUL ASSENTO: ESTRUTURA REVESTIDA EM PU BASE: AÇO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO PROFUNDIDADE: 65 CM LARGURA: 60 CM ALTURA TOTAL: ALTA 116 CM - BAIXA 108 CM ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: ALTA 54 CM - BAIXA 44 CM ALTURA DO CHÃO ATÉ O BRAÇO: ALTA 77 CM - BAIXA 67	FORT	UND.	10	1.136,00	11.360,00

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA: 801120303 78

MARILIA CAMPOS SOUSA NOGUEIRA:0143 03340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:0143103340  
Dados: 2021.11.04 09:02:58 -03'00'

Praça Senador fernandes Távora, N° S/N, Centro, CEP: 63.475-000  
CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS FIRELI:21062777000150

Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS FIRELI:21062777000150

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI: 09036753000121  
Assinado digitalmente por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121  
DN: CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, OU=Presidencia, OU=Certificado P.J.A.I. - VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, email=09036753000121, c=BR, ou=ICP-Brasil

78  
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA: 801120303



PREFEITURA DE  
**JAGUARIBE**

	CM MEDIDA INTERNA DO ASSENTO PROFUNDIDADE 49 CM LARGURA 50 CM PESO MÁX. RECOMENDADO: 120 KGS PESO UNITÁRIO: 15,7 KGS MEDIDA EMBALAGEM PROFUNDIDADE: 77 CM LARGURA: 28 CM ALTURA: 59 CM					
16	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC E QUATRO RODÍZIOS. MATERIAL EM MADEIRA MDF 25MM COM PERFIL DE PVC. CORES EM MDF: BRANCO, BEGE, CINZA, AZUL, MARFIM E PRETO CORES EM MDP: BEGE, CINZA, AZUL, MARFIM E PRETO.	FORT	UND.	33	377,00	12.441,00
17	MESA DE REUNIÃO REDONDA EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC. MEDINDO 1,20 X 0,74, 01 TAMPO DE 1200MMX1200MM EM MDP 15MM E PERFIL BOLEADO, 01 PÉ DE FERRO COM PINTURA EPÓXI E PONTEIRA BOTA.	FORT	UND.	22	750,00	16.500,00
18	MESA REUNIÃO OVAL - DIMENSÕES: 2700MM COMPRIMENTO, 1200MM LARGURA, 740MM ALTURA - MATERIAL COM ESPESSURA 25MM- MATERIAL, COM TAMPO EM MDP OU MDF 25MM-ESTRUTURA METÁLICA COM BASE INFERIOR OBLONGA DE 29X58MM -PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA. -PINTURA EPÓXI A PÓ. FUIROS E PASSA FIO INCLUSONAS CORES AZUL, PRETO OU CINZA.	FORT	UND.	13	1.400,00	18.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>498.879,00</b>

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FOGÃO 06 BOCAS, MESA EM INOX, TAMPO DE VIDRO, FORNO AUTOLIMPANTE E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	CONSUL	UND.	15	1.552,17	23.282,55
2	REFRIGERADOR 403 LITROS, DUAS PORTAS, FROST FREE	MIDEA	UND.	18	3.839,86	69.117,48
3	TV LED 50", SMART TV - USB / HDMI	MULTILASER	UND.	16	3.723,84	59.581,44
4	VENTILADOR DE COLUNA 40CM - 3 VELOCIDADES	CADENCE	UND.	25	278,32	6.958,00
5	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM TURBO - COM 2 ROLAMENTOS	CADENCE	UND.	29	245,39	7.116,31
6	BEBEDOURO DE PÉ TIPO GELÁGUA COM 02 TORNEIRAS	ESMALTEC	UND.	28	701,83	19.651,24

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA: 80112030378

MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340  
Dados: 2021.11.04 09:03:18 -03'00'

Praça Senador fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000  
CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
FIREL121062777000150  
FIREL121062777000150

VICTOR SIQUEIRA A NOCRAT O EIRELI 09036753000121  
Assinado digitalmente por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI: 09036753000121  
DN: C=BR, O=V.P. Brasil, S=C=L-Portalsa, OU=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI  
09036753000121  
Data: 2021.10.28 14:49:10  
Localidade: Jaguaribe



PREFEITURA DE JAGUARIBE

7	BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GELÁGUA DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ÁGUA GELADA, FRIA E NATURAL BRANCO	ESMALTEC	UND.	11	2.329,33	25.622,63
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS, 150 L (BRANCO)	ESMALTEC	UND.	7	1.845,80	12.920,60
9	CAIXA DE SOM ATIVA 300 RMS COM ENTRADA DE USB, MICROFONE E AUXILIARES COM ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS	MULTILASER	UND.	12	1.101,37	13.216,44
10	FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL: 71 LITROS, BRANCO, 1 PORTA REVERSÍVEL, 2 PRATELEIRAS DE VIDRO, VOLTAGEM DE 220V, DIMENSÕES (LXPXA MM): 445X630X510, CONSUMO DE ENERGIA (KWH/MÊS): 13,8, COMPARTIMENTO GELA RÁPIDO, PORTA COM COMPARTIMENTOS E TERMOSTATO.	MIDEA	UND.	8	1.282,29	10.258,32
11	MICRO-ONDAS DE BANCADA BRANCO COM FUNÇÃO TIRA ODOR E MANTER AQUECIDO 34L, COM A FUNÇÃO TIRA ODOR. 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA: DIVERSOS AJUSTES DE POTÊNCIA PARA COZINHAR DIFERENTES RECEITAS. PUXADOR EMBUTIDO NA COR PRATA, BRANCO, 32,5 CM, CLASSE A, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,01 KWH/MÊS, FREQUÊNCIA: 60 HZ, FUNÇÕES RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, TIRA ODOR, DESCONGELAR, PROGRAMAS EXTRAS, MENU DESCONGELAR: DESCONGELA CARNE, FRANGO, PEIXE E FEIJÃO. FUNÇÃO MUDO, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA.	MIDEA	UND.	13	944,23	12.274,99
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>260.000,00</b>

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	AGRATO-ACS18F	UND.	41	2.399,00	98.359,00
2	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATO-ECS12F	UND.	60	1.599,00	95.940,00
3	CENTRAL DE ARCONDICIONADO DE 9.000 BTUS	AGRATO-ECS09F	UND.	44	1.449,00	63.756,00
4	CENTRAL DE ARCONDICIONADO DE 22.000 BTUS	AGRATO-CCS22F	UND.	50	3.235,00	161.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>419.805,00</b>

MARILIA CAMPOS ESSOA IOGUEIRA:01434103 40

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340 Dados: 2021.11.04 09:03:42 -03'00'

M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS FIRELI:2106277000150 Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS FIRELI:2106277000150

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI: O EIRELI: 09036753 000121 Assinado digitalmente por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121 DN: CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, OU=CENTRO DE SEGURANÇA LEGISLAÇÃO, SERIAL=20211102151229, EMAIL=VICTOR@JAGUARIBE.PR.VIC, C=BRASIL, O=PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, OU=SECRETARIA DE LICITAÇÃO

Praça Senador fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000 CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

VANILDO SIQUEIRA PIREIRA 801120303 8



PREFEITURA DE  
**JAGUARIBE**

**WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA**

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR WIFI USB	D-LINK	UND.	52	74,24	3.860,48
2	ALICATE DE CRIMPAR	MULTILASER	UND.	22	57,92	1.274,24
3	ANTENA INTERNA 2,4 GHZ 5 DBI	MULTILASER	UND.	27	35,23	951,21
4	BASE TV FIXA PARA PAREDE	GOLDENTEC	UND.	33	68,93	2.274,69
5	BATERIA 5V PARA PLACA MAE	ELGIN	UND.	72	29,99	2.159,28
6	BATERIA 12V NOBRACK	MOURA	UND.	54	125,74	6.789,96
7	CABO COAXIAL BIPOLAR 4MM 80% CFTV FLAXIVEL	GLOBAL	UND.	32	145,00	4.640,00
8	CABO DE ÁUDIO E VÍDEO (03 VIAS)	GLOBAL	UND.	26	37,84	983,84
9	CABO DE DADOS USB	GLOBAL	UND.	59	30,60	1.805,40
10	CABO DE EXTENSÃO TELEFÔNICA	GLOBAL	UND.	24	18,00	432,00
11	CABO DE FORÇA PARA IMPRESSORA	GLOBAL	UND.	50	27,16	1.358,00
12	CABO DE REDE	GOLDENTEC	UND.	64	417,66	26.730,24
13	CABO EXTENSÃO USB	GLOBAL	UND.	36	45,41	1.634,76
14	CABO HDMI 10 MTS	SUMAY	UND.	28	47,78	1.337,84
15	CABO HDMI 5 MTS	SUMAY	UND.	28	150,36	4.210,08
16	CABO P2 / RCA	GLOBAL	UND.	28	13,03	364,84
17	CABO SATA	GLOBAL	UND.	79	13,82	1.091,78
18	CABO USB PARA IMPRESSORA	MULTILASER	UND.	64	11,54	738,56
19	CAIXA SOBREPOR PARA CONECTORES	INTELBRAS	UND.	27	14,55	392,85
20	CAIXAS DE SOM MULTIMÍDIA 1 W.RMS (PAR) USB	GOLDENTEC	UND.	53	82,00	4.346,00
21	CASE PARA HD 2,5" DE NOTEBOOK	GOLDENTEC	UND.	51	64,25	3.276,75
22	CASE PARA HARD DISK (HD EXTERNO)	GOLDENTEC	UND.	50	80,16	4.008,00
23	CONECTOR	WURTH	UND.	44	6,04	265,76
24	CONECTOR ARJ 45	WURTH	UND.	56	33,49	1.875,44
25	CONECTOR P4 MACHO	INTELBRAS	UND.	49	7,85	384,65
26	DOCK STATION USB 3.0 HD 3.5 2.5 SSD CLONE OFFILENE	INTELBRAS	UND.	33	390,48	12.885,84
27	FONTE ATX 450 W	GOLDENTEC	UND.	42	96,65	4.059,30
28	FONTE ATX 450 W - REAL	GOLDENTEC	UND.	44	102,76	4.521,44
29	FONTE FSC CFTV 12V 14V 10A	INTELBRAS	UND.	44	168,27	7.403,88
30	FONTE FSC CFTV 12V 5 A PR 597 RA	INTELBRAS	UND.	44	148,80	6.547,20
31	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	GOLDENTEC	UND.	26	79,86	2.076,36
32	GRAVADORA / LEITORA EXTERNA DE CD / DVD	GOLDENTEC	UND.	22	136,48	3.002,56
33	HARD DISK (HD EXTERNO 1 TB)	ADATA	UND.	36	508,58	18.308,88
34	HARD DISK (HD INTERNO 500 GB)	ADATA	UND.	37	195,67	7.239,79
35	HD EXTERNO 1 TB	ADATA	UND.	29	510,80	14.813,20
36	HD EXTERNO 500 GB	ADATA	UND.	28	315,75	8.841,00
37	HD INTERNO 2TB 7200 RPM	INTELBRAS	UND.	23	1.355,06	31.166,38
38	HD SSD 240 GB	ADATA	UND.	44	459,12	20.201,28
39	HD SSD 480 GB	ADATA	UND.	49	606,30	29.708,70
40	HUB USB 04 PORTAS	C3TECH	UND.	42	24,60	1.033,20
41	LIMPA CONTATO	WURTH	UND.	32	18,93	605,76
42	MEMORIA DDR 2 P/ NOT 2GB	GOLDENTEC	UND.	24	99,63	2.391,12
43	MEMORIA DDR 2 P/ PC 2GB	GOLDENTEC	UND.	33	99,41	3.280,53

MARILIA CAMPOS  
PESSOA  
NOGUEIRA:01434  
103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340  
Dados: 2021.11.04 09:04:05 -03'00'

Praça Senador fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000  
CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

M K DE AZEVEDO  
ARAUJO DUTRA  
DANTAS  
FIREL:21062777000150

Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS FIREL:21062777000150

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI  
09036750  
000121

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA: 80112030378

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036750000121  
Dados: 2021.11.04 09:04:05 -03'00'



PREFEITURA DE  
**JAGUARIBE**

44	MEMORIA DDR 3 P/ NOT 4GB	GOLDENTEC	UND.	32	259,32	8.298,24	
45	MEMORIA DDR 3 P/ PC 4GB	GOLDENTEC	UND.	64	262,96	16.829,44	
46	MEMORIA DDR 4 P/ NOT 4GB	GOLDENTEC	UND.	28	283,66	7.942,48	
47	MEMORIA DDR 4 P/ PC 4GB	GOLDENTEC	UND.	32	281,85	9.019,20	
48	MOUSE OPTICO (SEM FIO)	GOLDENTEC	UND.	41	18,48	757,68	
49	MOUSE OPTICO USB (SEM FIO)	GOLDENTEC	UND.	64	18,87	1.207,68	
50	MOUSE PAD	GOLDENTEC	UND.	59	9,64	568,76	
51	MOUSE PS2 COM FIO	GOLDENTEC	UND.	48	15,44	741,12	
52	MULTIMETRO	MULTILASER	UND.	27	72,24	1.950,48	
53	PASTA TERMICA	MULTILASER	UND.	41	34,43	1.411,63	
54	PENDRIVE 16 GB	GOLDENTEC	UND.	59	41,66	2.457,94	
55	PENDRIVE 32 GB	GOLDENTEC	UND.	59	57,09	3.368,31	
56	PENDRIVE 64 GB	GOLDENTEC	UND.	56	70,63	3.955,28	
57	PLACA DE REDE COM FIO (10/100)	MULTILASER	UND.	49	423,81	20.766,69	
58	PLACA DE REDE WIRELESS N 150 MBPS COM ADAPTADOR PCI (10/100)	MULTILASER	UND.	41	50,00	2.050,00	
59	PLUG CANNON	GLOBAL	UND.	28	18,94	530,32	
60	PLUG P10	GLOBAL	UND.	28	9,02	252,56	
61	PLUG P2	GLOBAL	UND.	28	4,44	124,32	
62	PLUG RCA	GLOBAL	UND.	28	11,65	326,20	
63	ROTEADOR 150 MBPS	D-LINK	UND.	36	119,01	4.284,36	
64	ROTEADOR DIR 600	D-LINK	UND.	48	111,60	5.356,80	
65	SWITCH 8 PORTAS	D-LINK	UND.	48	92,77	4.452,96	
66	SWITCH COM 16 PORTAS	D-LINK	UND.	52	399,82	20.790,64	
67	SWITCH COM 8 PORTAS	D-LINK	UND.	40	92,77	3.710,80	
68	TECLADO MULTIMIDIA USB	GOLDENTEC	UND.	73	159,00	11.607,00	
69	TECLADO PS2 SLIM	GOLDENTEC	UND.	64	112,95	7.228,80	
70	TECLADO SEM FIO	GOLDENTEC	UND.	30	28,30	849,00	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>396.111,76</b>

**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**

LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MESA EM L COM CANTO ARREDONDADO, COM 03 GAVETAS, EM MDF, FITADO COM PERFIL PVC DE 3CM, MEDINDO 0,75 X 1,65 X 0,60 CM. COR LINO PIOMBO (AROUCO).	FORT	UND.	27	1.000,00	27.000,00
2	ARMÁRIO VERTICAL, COM 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS, EM MDF, FITADO COM PERFIL PVC DE 3CM E 1,5CM, MEDINDO 1,80 X 0,90 X 0,35 CM, COR LINO PIOMBO (AROUCO).	FORT	UND.	30	712,00	21.360,00
3	ARMÁRIO VERTICAL, COM 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA, EM MDF, FITADO COM PERFIL PVC DE 3CM E 1,5CM, MEDINDO 0,75 X 0,90 X 0,35 CM, COR LINO PIOMBO (AROUCO).	FORT	UND.	26	840,00	21.840,00
4	BIRÔ COM 02 GAVETAS, EM MDF, FITADO COM PERFIL PVC DE 3CM, MEDINDO 0,75 X 1,36 X 0,60 CM. COR LINO PIOMBO (AROUCO).	FORT	UND.	32	404,00	12.928,00
5	GAVETEIRO COM 03 GAVETAS, EM MDF, FITADO COM PERFIL PVC DE 3CM,	FORT	UND.	48	600,00	28.800,00

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA  
80112033/3/8

MARILIA  
CAMPOS PESSOA  
NOGUEIRA:01434  
03340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340  
Dados: 2021.11.04 09:04:26 -03'00'

Praça Senador fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000  
CNPJ: 07.443.708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
FIRELI:21062777000150 FIRELI:21062777000150

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI  
09036753  
000121



MEDINDO 0,69 X 0,40 X 0,43 CM. COR LINO PIOMBO (AROUÇO).				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>111.928,00</b>

### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

- 6.1. As contratações dos bens registrados neste instrumento serão efetuadas através de Termo de Contrato pela Unidade Administrativa solicitante, contendo: o nº do contrato, o nome da empresa, o objeto, a especificação, as obrigações da contratada, o endereço e a data de entrega.
- 6.2. Poderão também ser firmados termos de contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços, que serão tratados de forma autônoma e se submeterão igualmente a todas as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.
- 6.3. Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência para prestação do serviço em igualdade de condições.

### CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1. Apresente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:
  - 7.1.1. Pelo MUNICÍPIO:
    - a) Quando o prestador descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
    - b) Quando o prestador não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
    - c) Quando o prestador não assinar o contrato no prazo estabelecido;
    - d) Quando o prestador der causa a rescisão administrativa do contrato decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do artigo 78 da Lei 8.666/93;
    - e) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato decorrente deste Registro;
  - 7.1.2. Pelo Prestador de Serviços:
    - a) Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
    - b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.
- 7.2. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

MARILIA CAMPOS  
PESSOA  
NOGUEIRA:01434  
103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS PESSOA  
Dados: 2021.11.04 09:04:49 -03'00'

Praca Senador fernandes Távora, Nº S/N, Centro, CEP: 63475-000  
NPJ: 07.443 708/0001-66 - FONE: 88 3522-1700 / www.jaguaribe.ce.gov.br

M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
FIREL:2106277700015  
0

Assinado de forma digital por M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS  
FIREL:2106277700015  
0

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:  
09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI  
Dados: 2021.11.04 09:04:49 -03'00'

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA:  
80112030378

Assinado de forma digital por VANILDO SIQUEIRA PEREIRA  
Dados: 2021.11.04 09:04:49 -03'00'





PREFEITURA DE  
**JAGUARIBE**

7.3. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, a empresa será informada por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

7.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da empresa, a comunicação será feita por publicação na afixação do flanelógrafo da Comissão de Licitação ou em Jornal de Circulação Local, pelo menos uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.5. A solicitação da empresa para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Município, facultando-se à esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

7.5.1. Não poderá haver cancelamento do registro enquanto pendente a execução de serviço já autorizado.

7.6. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades da empresa.

7.7. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que a empresa cumpra integralmente a condição contratual infringida.

## CLÁUSULA OITAVA- DOS ILÍCITOS PENAIIS

8.1. As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

## CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. As condições gerais para prestação de serviços, tais como os prazos para execução e as obrigações da Administração e da empresa, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e demais anexos.

9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. Fica eleito o foro do Município de Jaguaribe do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

MARILIA  
CAMPOS PESSOA  
NOGUEIRA:01434103340  
103340

Assinado de forma digital  
por MARILIA CAMPOS  
PESSOA  
Dados: 2021.11.04  
09:05:13 -03'00'

JAGUARIBE-CE, 27 de outubro de 2021

M K DE AZEVEDO  
ARAUJO DUTRA  
DANTAS  
EIRELI:21062777000150

Assinado de forma digital  
por M K DE AZEVEDO  
ARAUJO DUTRA  
DANTAS  
FIRELI:21062777000150

VICTOR  
SIQUEIRA  
NOCRAT  
O EIRELI:  
09036753  
000121

Assinado digitalmente por  
VICTOR SIQUEIRA NOCRAT  
EIRELI:09036753000121  
Data: 2021.10.28 15:35:10  
Fone: 853311928  
Fone: 853311928 Versão: 9.3.0

VANILDO  
SIQUEIRA  
PEREIRA:  
80112030378

Assinado digitalmente por  
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA  
Data: 2021.10.28 15:35:10  
Fone: 853311928  
Fone: 853311928 Versão: 9.3.0





Fabricio Barreira Guedes  
Chefe do Gabinete do Prefeito

**VANILDO  
SIQUEIRA  
PEREIRA:**  
80112030378

Assinado digitalmente por VANILDO  
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB  
e-CPF A1, OU=VALID, OU=AR SOLIMOEES  
CERTIFICADORA, OU=Presencial,  
OU=22759531000103, CN=VANILDO  
SIQUEIRA PEREIRA 80112030378  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura  
aqui  
Data: 2021-11-04 10:04:45

Vanildo Siqueira Pereira  
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

**VICTOR  
SIQUEIRA  
NOCRATO  
EIRELI:**  
09036753000121

Assinado digitalmente por VICTOR  
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:  
09036753000121  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE,  
L=Fortaleza, OU=AC SOLUTI Multipla  
v5, OU=14259348000102,  
OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1,  
CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO  
EIRELI:09036753000121  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2021-10-28 15:38:22  
Foxit Reader Versão: 9.3.0

Victor Siqueira Nocrato,  
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI  
ME

**MARILIA  
CAMPOS PESSOA  
NOGUEIRA:01434  
103340**

Assinado de forma digital  
por MARILIA CAMPOS  
PESSOA  
NOGUEIRA:01434103340  
Dados: 2021.11.04  
09:05:40 -03'00'

Marilia Campos Pessoa Nogueira,  
WINDSTAR COMPUTADORES E  
ELETRO LTDA

**M K DE AZEVEDO  
ARAUJO DUTRA DANTAS  
EIRELI:21062777000150**

Assinado de forma digital  
por M K DE AZEVEDO  
ARAUJO DUTRA DANTAS  
EIRELI:21062777000150

Meire Karla De Azevedo Araujo Dutra Dantas  
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO  
DUTRA DANTAS

**TESTEMUNHAS:**

01. Mirela de Lima F. Mourim  
Nome:  
CPF/MF: 041.266.283.39

02. \_\_\_\_\_  
Nome:  
CPF/MF: 84852801304